PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS

 EDITAL Nº002/2023 – Retificação do Edital 001/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2003, QUE TRATA

SOBRE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO E

RECÉM-FORMADO – PROJETO: “ESPAÇO MAKER:

INTEGRAÇÃO ENTRE UNIVERSIDADE E

COMUNIDADE”

A coordenadora do Projeto de Extensão “Espaço Maker: integração entre universidade e

comunidade”, no uso de suas atribuições, retifica a abertura do processo seletivo para Bolsas de

Extensão, conforme proposta submetida ao Edital 01/2022-UGF/Segunda fase.

TORNA PÚBLICO:

Considerando que a abrangência para a área de Licenciaturas e cursos de Ciências Sociais

Aplicadas possibilitará ampliar o número de candidatos.

Considerando que a abrangência das áreas não traz prejuízo para o desenvolvimento do projeto

“Espaço Maker”.

Considerando a restrição quanto ao acúmulo de bolsas.

ONDE SE LÊ:

6.1  PARA RECÉM-FORMADO

6.1.1 Ter formação acadêmica em nível superior com no máximo três anos de conclusão em

curso a contar da data de publicação desse edital nos cursos de Pedagogia ou

Administração.

6.2  PARA ALUNO DE GRADUAÇÃO

6.2.1  O aluno de graduação deve estar regularmente matriculado no curso de graduação de

Pedagogia ou Administração

LEIA-SE:

6.1       PARA RECÉM-FORMADO

6.1.1 Ter formação acadêmica em nível superior com no máximo três anos de conclusão em

curso a contar da data de publicação desse edital nos cursos de Licenciatura ou da Área de

Ciências Sociais Aplicadas.

6.2 PARA ALUNO DE GRADUAÇÃO

6.2.1 O aluno de graduação deve estar regularmente matriculado em curso de graduação de

Licenciatura ou da área de Ciências Sociais Aplicadas.

Maiores informações:

Professora Dra. Elenita Conegero Pastor Manchope: 3220 3034

Vera Lucia Ruiz Rodrigues da Silva – Assessora Pedagógica do Campus de Cascavel – 3220 7369

Os casos não previstos neste Edital serão analisados e julgados pela equipe responsável pela

execução do projeto.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 14 de julho de 2023

Dra. Elenita Conegero Pastor Manchope

Coordenação e Orientador do Projeto